
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

n. 1 Lettera d'invito e relativi allegati A)- B)- C)e D);
n. 2 Elenco Ditte. 

Il Responsabile del Procedimento
    Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
06/08/2013 al 20/08/2013.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA
   firma apposta

         DELIBERAZIONE  n°681 del 05/08/2013

OGGETTO: Indizione gara d’appalto mediante procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura, in lotto unico non frazionabile, di pane 
per  il  P.O.  Mastino  di  Bosa.  Approvazione  Lettera  d'invito,  relativi 
allegati ed elenco Ditte . C.I.G.:Z8D0A1E333.

PROPOSTA N° 495 IN DATA 30.05.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Vista  la  Determinazione  del  Responsabile  della  Struttura  Coordinamento  Acquisti  in 
Economia n. 3617 del 24.12.2012, con la quale è stata autorizzata la fornitura di pane 
da destinarsi  al  P.O.  Mastino  di  Bosa per  il  periodo di  sei  mesi,  dal  01.01.2013 al 
30.06.2013, a favore della Ditta Panificio Chelo di  Bosa nelle  more della definizione 
della procedura negoziata indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 762 del 
04.09.2012;

Dato atto che la procedura di gara indetta con la Deliberazione del Direttore Generale 
citata,  non  è  stata  aggiudicata,  in  quanto  le  attività  di  controllo  e  verifica  delle 
dichiarazioni rese in sede di partecipazione alla gara da parte dell'unica Ditta offerente 
non hanno dato esito positivo;

Considerato l'approssimarsi della scadenza contrattuale con la Ditta Panificio Chelo   di 
Bosa per la fornitura in argomento e richiamata  la nota del Servizio Provveditorato, 
prot. n. 21368 del 21.03.2013, con la quale si è proceduto a richiedere al Direttore della 
Direzione Ospedaliera la programmazione, per il  prossimo triennio, dei  fabbisogni  di 
pane da destinare al P.O. Mastino di Bosa, presso il quale vengono preparati i pasti per i 
degenti e per i dipendenti;
 
Dato  atto che,  sulla  base  della  programmazione  ricevuta  dal  Responsabile  delle 
funzioni Amministrative del P.O. di Bosa,  prot. n. 4363856 del 28.03.2013, che si trova 
agli atti del procedimento, il fabbisogno per il triennio può essere così determinato:

Descrizione prodotto 

9.700 € 2,8000 € 27.160

240 € 3,5000 € 840

totale lotto 9.940 € 28.000

Quantità 
per il 

triennio

Importo 
unitario a 

base 
d'asta

Importo 
triennale 

lotto 
IVA/E

Panini, tipo rosetta/filoncino, in 
pezzatura da circa 70 gr.
Filoncini di pane integrale, da 
circa 70 gr.



Ritenuto che, con riguardo all'oggetto, ai quantitativi e agli importi della fornitura, si possa 
ricorrere per l'acquisizione, alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 
163/2006;

Visti lo schema di lettera d'invito, ed i relativi allegati A,B,C,D, unito alla presente  al n. 1 per 
farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di  dover  interpellare  un numero  sufficiente  di  Ditte  diverse  e  specializzate  nel 
settore, individuate attraverso indagini di mercato, in quanto non presente al momento nel 
vigente Albo dei Fornitori accreditati di questa ASL la relativa categoria merceologica, come 
da elenco, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2);

Considerato  che l'importo presunto a base di gara del presente affidamento è stimato in 
complessivi € 28.000,00 IVA esclusa, ovvero in misura inferiore all'attuale soglia comunitaria, 
così come indicata dall'art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto  il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato con 
deliberazione del D.G. N. 215 del 19.02.1997, nonché il D. Lgs. n. 163/2006, il  D.P.R. 4 
Aprile 2002 n. 101;

Visti il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 
207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1. Di indire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art.  125 del D.Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii., una procedura negoziata per la fornitura di pane da destinare al 
P.O. Mastino di Bosa, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all'art. 
82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.

• Di approvare  la lettera di invito,  con i relativi allegati A,B,C e D, che si unisce al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

2. Di approvare l'elenco Ditte da invitare alla procedura in oggetto, (Allegato n. 2), il cui 
accesso viene differito ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii..

3. Di dare atto  che il costo complessivo della fornitura, stimato quale importo a base 
d'asta  in  €  28.000,00  Iva  esclusa,  farà  carico  al  conto  0501030101  “Acquisti  di 
prodotti alimentari” del Bilancio 2013 e dei successivi anni 2014/2015/2016.

4. Di attuare la pubblicità relativa alla presente procedura mediante pubblicazione della 
documentazione nella sezione “Bandi e gare” del sito internet di questa ASL.

5. Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato, al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mariano Meloni

      firma apposta
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                Dr. Orlando Scintu

firma apposta   firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	         DELIBERAZIONE  n°681 del 05/08/2013


